
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

_______________                           г. Большой Камень           ________________ 

 

 

 
О проведении двухмесячника и субботника по санитарной  

очистке, благоустройству и озеленению территории 

Шкотовского муниципального округа 

 

 

В целях благоустройства, улучшения экологической обстановки и санитарного 

состояния, озеленения территории Шкотовского муниципального округа, для 

создания комфортных условий жизнедеятельности населения Шкотовского 

муниципального округа Администрация Шкотовского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В период с 01 апреля по 31 мая 2025 года провести на территории 

Шкотовского муниципального округа двухмесячник по санитарной очистке, 

благоустройству и озеленению. 

2. Провести 19 апреля 2025 года субботник по санитарной очистке, 

благоустройству и озеленению территории Шкотовского муниципального округа. 

3. Рекомендовать жителям Шкотовского муниципального округа, организациям 

всех форм собственности принять активное участие в проведении работ по 

санитарной очистке, благоустройству  и озеленению территории. 

4. Начальникам территориальных отделов Администрации Шкотовского 

муниципального округа, муниципальным казенным учреждениям, (Танеева, 

Колмакова, Дадонов), муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-

спортивный комплекс «Луч» Шкотовского муниципального округа (Шевченко), 

разработать и направить в управление жизнеобеспечения Администрации 

Шкотовского муниципального округа календарный план мероприятий по 



благоустройству и санитарному содержанию подведомственных территорий, в том 

числе общественных пространств, благоустроенных в рамках федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды». 

5. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации 

Шкотовского муниципального округа (Кимбаева), управлению экономики и 

инвестиций Администрации Шкотовского муниципального округа (Кучерук) 

организовать участие в благоустройстве округа арендаторов и владельцев зданий, 

землепользователей, организаций, отвечающих за хозяйственное использование 

занимаемых территорий, предприятий всех форм собственности. 

6. Главному редактору МБУ «Редакция средств массовой информации 

Шкотовского муниципального округа» (Лайд) регулярно освещать мероприятия, 

проводимые в рамках двухмесячника по благоустройству в газете «Взморье». 

7. Управлению делами Администрации Шкотовского муниципального округа 

(Баланова)  обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Взморье». 

8. Отделу по программному обеспечению и информационной безопасности 

Администрации Шкотовского муниципального округа (Валентов) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шкотовского  

муниципального округа. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя       главы    Администрации     Шкотовского      муниципального     округа 

С.С. Свиридова. 

 

 

Глава Администрации                                                                                       В.А. Носов 


	1
	2

